
Zápis z jednání pracovní skupiny komunitního plánování 

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

konaného dne 21. 09. 2023 

 

Místo konání: Centrum aktivních seniorů F-M 

Přítomni:  Marcela Dyrdová, Iveta Velčovská, Veronika Kovalová, Táňa Pomothyová, Lenka 

Malíková, Marie Chlebusová, Kamila Rojáková, Jana Jourová, Sylvie Pavelková, 

Petra Křibík Dominíková, Gabriela Wittichová 

Omluveni:  p. Schalková, p. Hegerová, p. Matýsek, p. Morongová, p. Matýsková 

Program: 

1. Úvodní slovo, představení nového vedoucího pracovní skupiny OZP 

2. Představení Ing. Marie Chlebusové – KAFIRA, o.p.s. 

3. Informace ze setkání mikrotýmu Casepoint – Mgr. Marcela Dyrdová 

4. Harmonogram tvorby 6. SPRSS 

5. Různé 

Průběh jednání: 

Ad1) Úvodní slovo, výběr nového vedoucího pracovní skupiny OZP 

✓ Vedoucí PS přivítala všechny přítomné a poděkovala za zvolení do funkce vedoucí PS OZP.  

Ad2) Představení Ing. Marie Chlebusové – KAFIRA, o.p.s. 

✓ Byla přivítána Ing. Marie Chlebusová za službu Kafira, která se nově bude účastnit jednání 

PS OZP místo paní Gabriely Romanové. Kontakt na paní Chlebusovou - 

marie.chlebusova@kafira.cz 

 

Ad3) Informace ze setkání mikrotýmu Casepoint 

✓ Paní Dyrdová seznámila přítomné s informacemi ze setkání podskupiny Casepoint, který se 

konal 14. 9. 2023, které se zaměřilo na opatření 2.1. v 5. Střednědobém plánu. Paní 

Dyrdová podrobněji seznámila členy s informacemi ohledně vytvoření komunikační 

platformy pro spolupráci se zaměstnavateli, o zajištění statistických dat prostřednictvím 

zástupce ÚP ČR KoP Frýdek-Místek, mapování poptávek zaměstnávání a potřeb klientů, 

setkávání zaměstnavatelů i z řad politiků ve formě tzv. snídaní a oslovila přítomné 

s participací na platformě. Členové pracovní podskupiny Casepoint se budou na osvětě a 

informovanosti nadále věnovat také v roce 2024. Předpokládané termíny setkání 

Casepointu jsou 9. 11. 2023, 20. 1. 2024, 20. 6. 2024. 

 

Ad4) Příprava nového střednědobého plánu – vedoucí PS seznámila přítomné s výsledky jednání 

vedoucích PS, které se konalo 8. 9. 2023 

✓ v první polovině roku 2024 proběhnou setkání mezi jednotlivými PS, skupiny si navzájem 

předají informace o svých činnostech, na čem pracují, čemu se věnují v rámci mapování 

potřeb. Pracovní skupina OZP se domluvila na těchto termínech: dne 6. 3. 2024 v 13:00 

hod v CAS s pracovní skupinou Děti, mládež a rodina, dne 10. 4. 2024 v 13:00 hod v CAS 



s pracovní skupinou Senioři a dne 16. 5. 2024 v 13:00 hod v CAS s pracovní skupinou Osoby 

sociálně vyloučené. Vedoucí PS OZP termíny projedná s ostatními vedoucími PS a na příštím 

setkání PS OZP členy s výsledkem seznámí. 

✓ Od 2. poloviny r. 2024 začnou probíhat fokusní skupiny + kulatý stůl, je tedy potřeba si 

promyslet jaká témata budou na setkáních projednána, jaké jsou společné zájmy a kdo by 

se měl setkání u kulatého stolu účastnit, termíny budou stanoveny v listopadu 2023.  

✓ Výstupy z kulatého stolu a fokusních skupin budou sloužit jako podklad pro vytvoření  

6. SPRSS. 

 

Ad5) Různé 

✓ Paní Lenka Malíková informovala členy o akci Den otevřených dveří , která se bude konat 

dne 3. 10. 2023 od 9.00 hod od 16.00 hod se bude v organizaci Náš svět Pržno. 

✓ Pracovní podskupina Casepoint informovala o možnosti přivést si na jednání hosta. 

✓ Paní Kamila Rojáková z Tyflocentra Ostrava informovala o akci jízdy „Autem naslepo“, která 

se bude konat 30. 9. 2023 v Mošnově. Případní zájemci se mohou evidovat na internetových 

stránkách organizace. 

 

Termín příštího setkání pracovní skupiny bude 30. 11. 2023 v Centru aktivních seniorů 

na ul. Anenská 2477, Frýdek-Místek.  

 

 

Zapsala: Gabriela Wittichová 
Korekce: Petra Křibík Dominíková 
 

Distribuce: emailem 

 

 


